PROCESSO LICITATORIO Nº. 065/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS,
PALCOS, MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS,
GERADOR DE ENERGIA ELETRICA,
ARQUIBANCADAS, TABLADO, CAMAROTE
E GRADES DE ISOLAMENTO.

AVISO DE RECURSO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna
publico que a empresa ARCO-IRIS FESTA &
RECEPÇÕES LTDA, interpôs tempestivamente
recurso administrativo contra a decisão do
julgamento de habilitação do processo em comento,
sendo aberto prazo para as contrarrazões. Os autos
estão franqueados aos interessados de segunda
a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das
13h00min as 17h00min, na sede da Prefeitura
Municipal. Macaíba/RN, 12/09/2013. Mileni
Pessoa. Pregoeira da PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 051/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR

OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM E
SEM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS DAS
UNIDADES DE SAÚDE BUCAL, CENTRO
DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS,
PRONTO DE ATENDIMENTO
ODONTOLÓGICO DO MUNICIPIO DE
MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RECORRENTE: TECNODONT-EIRELI - ME.

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna
público que em sintonia com o Parecer Jurídico
emitido pelo Assessor Jurídico da Prefeitura Municipal
de Macaíba, decide pelo não conhecimento do recurso
apresentado pela empresa TECNODONT-EIRELI
- ME,  consequentemente ratificando o julgamento
dos documentos de habilitação. Empresa habilitada:
SINALARTE COM. SERV. E PAPELARIA LTDA
– ME. Com fulcro no Art. 109, § 4º da Lei 8.666/93,
encaminham-se os autos a Gestora do Fundo Municipal
de Saúde para a deliberação superior. Macaíba/RN,
12/09/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira da PMM.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 051/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR

OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM E
SEM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS DAS
UNIDADES DE SAÚDE BUCAL, CENTRO
DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS,
PRONTO DE ATENDIMENTO
ODONTOLÓGICO DO MUNICIPIO DE
MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RECORRENTE: TECNODONT-EIRELI - ME.

JULGAMENTO FINAL DO RECURSO

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde, do Município
de  Macaíba/RN, com base no dispositivo inserto no
Art. 109, § 4º da Lei 8.666/93, torna publico que após
analisar as peças recursais apresentadas DECIDE pelo
NÃO CONHECIMENTO do recurso da empresa
TECNODONT-EIRELI - ME, RATIFICANDO a
decisão da Pregoeira, julgando pela habilitação da
empresa: SINALARTE COM. SERV. E PAPELARIA
LTDA – ME. Retorne os autos a Pregoeira para as
providencias cabíveis. Macaíba/RN, 12/09/2013. Silvana
Cosme Pereira. Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 063/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 441 - (Edição Extraordinária) -  Macaíba-RN, quinta-feira, 12 de setembro de 2013

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

EXTRATOS

AVISOS

ANO III – N° 441 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, qunta-feira, 12 de agosto de 20132

FUTURAS AQUISIÇÕES DE CAMISAS,
BONÉS E FARDAMENTOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna publico o resultado
da analise das amostras das camisas, bonés e
fardamentos, onde as empresas CL COMÉRCIO
E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA – ME,
VERUSSIA CARLA R. DE FARIAS – ME e
ALEXANDRE CARLOS OLIVEIRA DA SILVA
atenderam as exigências editalicias. A empresa
MJS INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA
– EPP deixou de apresentar as amostras dos itens
01, 02 e 07, consequentemente descumpriu o Item
7 do Edital, sendo desclassificada do certame.
Diante dos fatos ficam convocadas as empresas: CL
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES
LTDA – ME, L&S COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, VERUSSIA CARLA R. DE FARIAS – ME,
ALEXANDRE CARLOS OLIVEIRA DA SILVA,
e SINALARTE COM. SERV. E PAPELARIA
LTDA – ME para nova negociação dos itens 01, 02

e 07 do Anexo I do edital, para o dia 16/09/2013
às 09h00min. Macaíba/RN, 12/09/2013. Mileni
Pessoa. Pregoeira/PMM.
..................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contratado:
J N RODRIGUES JUNIOR ASSESSORIA
CONTABIL. Objeto: ASSESSORIA TÉCNICA
VISANDO REALIZAÇÕES QUE OBJETIVEM
MELHORAR O REPASSE DO ICMS AO
MUNICIPIO DE MACAÍBA. Para cada incremento
de R$ 100,00 (cem reais), será pago os honorários
máximos de 9%. Processo licitatório nº 057/2013.
Modalidade: Pregão Presencial. Fernando Cunha
Lima Bezerra - Prefeito Municipal p/ Contratante.
José Nilson Rodrigues Júnior p/ Contratado.
..................................................................................

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Município de Macaíba; Convenente:
Universidade Federal do Rio Grande do Norte.
Objeto: Promover o ensino-aprendizagem realizado
na Escola de Música da Universidade Federal do

Rio Grande do Norte, viabilizando a ampliação da
cultura musical geral de alunos da rede pública de
Macaíba. Valor Mensal: R$ 30.566,67. Vigência:
02/09 a 31/12/2013.
..................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 053/2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE MESAS E
CADEIRAS PLÁSTICAS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

EMPRESA: R. E. COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES
LTDA – ME - CNPJ: 35.655.182/0001-13.
ENDEREÇO: RUA SEVERINO TAVARES, Nº. 259,
NOSSA SENHORA DA APRESENTAÇÃO, NATAL/
RN, CEP: 59114-840. Itens vencidos: 01 – R$ 42,90 e
02 – R$ 22,38. Representante legal da empresa: Renato
Correia da Costa Júnior. Representantes do Município:
Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito Municipal.
Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra - Gestora do
Fundo Municipal de Assistência Social.

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado Espaço
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado.

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço
não utilizado